39.
1352. marcius 16.
A pécsi kdptalan Tamds mester pécsi kanonok kérésére dtivja sajat 1313. majus 2-an kelt zart alaki
oklevelét.

Hirtya, 325 x 60 mm. Hitlapra nyomott pecsét nyoma, valamint djkori tartalmi osszefoglald és levéltin
jelzetek. Eset. kpt. olt. 1-5-14 KML (IDF 208 450).

Nos, capitulum Quinqueecclesiense memorie commendamus, quod discretus vir,
magister Thomas, rector ecclesie Beati Bartholomei apostoli, socius et concanonicus
noster in personis filiorum Andree, filii Stephani dicti Zakalus de Karan ad nostram
accedendo presenciam exhibuit nobis duo paria nestrarum clausarum petens nos cum
instancia, ut quia propter diuturnam ipsarum litterarum emanacionem de continenciis
carundem sibi et dictis filiis Andree non constaret, ideo ea<s>dem abcidi et tenorem
earundem in forma litterarum nostrarum patencium ipsis dare dignaremur ad cautelam.
Quarum unius tenor talis est:’

Nos, capitulum Quinqueecclesiense memorie commendamus, quod magister
lacobus, filius comitis Dabramus ab una parte et Stephanus, filius Sandur de Karanfeu ab
altera in nostri presencia personaliter constituti propositum extitit per cosdent, quod cum
idem magister lacobus in terra seu in possessione Zenthegyd, quam sibi magister Petrus
comes de Barania mediantibus privilegialibus litteris nostris dederat et assignaverat, metas
erigeret de possessione predicti Stephani Karanfeu dicta, quandam modicam particulam
in loco, ubi quidam rivulus progrediens de quodam fluvio Karan dicto et incidit in
cundem faciendo parvam insulam, ubi eciam prima meta dicte possessionis Zenthegyud
incipit, quam sibi idem magister lacobus usurpaverat, nunc idem magister lacobus sibi
reliquisset et reliquit coram nobis destruendo metas erectas et alias metas in aliis locis
erexisset?, prout in privilegialibus litteris nostris antedictis plenius vidimus contineri.
Datum secundo die fest Beatorum Philippi et lacobi apostolorum, anno Domini Mo
ccemo tredecimo,
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Nos igitur peticionibus ipsius magistri Thome iustis et legitimis inclinati predicta duo
paria litterarum abeidi et unius tenorem presentibus de verbo ad verbum transscribi et
ipsum par iterum capite sigilli nostri inclusum eisdem restituimus ad cautelam. Datum
feria quinta proxima ante dominicam Letare, anno Domini Mo cccmo quinguagesimo
secundo.

! Kovetkezile a péesi kiptalan 1313, majus 2-i oklevele, kiadva: Koszta L., A pécsi kiptalan kiadatlan oklevelei
(1301-1325). Baranyai Torténetiris. A Baranya Megyei chcltar]:vkunw: 1990/1991 (Pecs 1992), 8-9. o.
(8, 52.), regesztija: Anjou-kori okleveltir 111 502. sz. 2 a szoveghen: engisset

40.
1352, aprilis 18.
A budai knpmfun Adim keszi és Lokos fejéregyhdzi plébanosok kérésére dtija a veszprémi
kiptalan 1296, évi oklevelér,

Hartya, 620 x 157 mm + 37 mm. [Mirtyaszalagon a budai kiptalan pecsétje. Hatlapon kozépkor kézzel:
Transscriptum litterarum obligatoriarum super decimis Wrs et Sasad et aliarum capelarum ad regis capelam
pertinencium. Valamint djkon feljegyzések. Eszt. kpt. mit, 45-1-5 (DF 237 416).

Capitulum Budensis ecclesie ommnibus Christi fidehibus presens scriptum  inspecturis
salutem in Domino sempiternam. Ad universornm tam presencium, quam futurorum
noticiam harum serie volumus pervenire, quod discreti viri, Adam de Kezu et Leukus de
Alba ecclesia ecclesiarum plebani pro se personaliter, vice et nominibus Mychaelis de
Wrs, Benedicti de Sasad, lacobi de Cheek et lohannis de Scenthiacobfolua similiter
ecclesiarum plebanorum ad nostram accedentes presenciam exhibuerunt nobis quasdam
litteras privilegiales honorabilis capituli ecclesiec Wesprimiensis hunc tenorem per omnia
continentes:’

petentes nos pro se personaliter, vice et nominibus predictorum sociorum suorum
humili precum instancia, ut tenorem et formam earundem de verbo ad verbum, nichil
addendo nichilque diminuendo presentibus inseri et transcribi uberiorem rei ad cautelam
sigilloque nostro autentico consignari facere dignaremur, Nos igitur eorundem pe-
ticionibus honestis, iustis et congruis inclinati, presertim quia predictas litteras privilegiales
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, sed integras et perfectas
comperimus, necnon communi iusticia suadente tenorem et formam earundem, ut
petebatur, presentibus inseri et transcribi sigillique nostri munimine fecimus communiri
ad cautelam. Datum in octavis Pasce Domini, anno eiusdem Mo ccemo quinguagesimo
secundo,

! Kovethezik a veszprémi kdptalon 1296, augusztus 1-én kelt oklevele, Mon. Str. II, 390-391 (393),
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41.

1352. majus 4.

A pozsonyi kaptalan bizonyitia, hogy eldtte botfalvi Péter fia Jakab és Péter fia Janos kiskoni
lednya, Erzsébet Bot faluban harom hold foldet és egy telekrészt tizenhdrom és fél bécsi széles
déndarmdrkaért Mark fia Mikldsnak eladott,

Kirografilt hirtya, 366 x 89 + 22 mm. Fiiggdpecsétje lesett. Hitlapon djkon tartalmi osszefoglald és
levéltiri jelzetek. Primdsi lvt., Neoreg. AA. 24 (DF 261 250).

A 5] C
<U=>niversis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis capitulum ecclesie
Posoniensis oraciones in Domino Iehsu Christo. Ad universorum noticiam presencium
serie volumus pervenire, gquod lacobus, filius Petri de Bochfalua et Elizabeth, filia
[ohannis, filii eiusderm Petri in etate tenera constituta coram' nobis personaliter compa-
rentes Nicolao, filio Mark, hospiti de eadem villa Boch, qui eciam presens aderat, et etus
heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter tria iugera
terre sue empticie, quorum unum versus lacum Kakas dictum, secundum vero in terris
husthyulehen ex parte ville Samoch prepositi et tercium inter terras Bozyas dictas in
ordine ad viam®, que ducit in villam Samoch, adiacere dinoscuntur, cum omnibus
utilitatibus ad dicta tria iugera spectantibus, 1tem partem sessionis sue in eadem villa Boch
existentem empticiam, que quidem particula sessionalis a parte dicte ville in longitudine
decem et septem brachia iuxta consuetudinem regni metita, item in latitudine a parte
strate publice novem brachia similiter metita, sed in longitudine ex parte alia quatuorde-
cim brachia equalia primis, item in latitudine a parte posteriori undecim extensiones
brachiorum equales primis continet, similiter eciam 1psam particulam sessionalem cum
universis suis pertinenciis et edificiis iuxta seriem et continenciam priorum litterarum
nostrarum privilegialium pro tredecim pensis cum dimidia latorum denariorum Viennen-
sium ab eodem Nicolao, filio Mark plene et integre receptorum seu habitorum semper
possidenda, tenenda, pariter et habenda vendidit, tradidit et ahenavit atque dedit, insuper
litteras nostras privilegiales priores, quibus mediantibus predictus lacobus, filius Petri 1psa
iugera et sessionem tenebat, possidebat et habebat, reddidit et restituit adque assignavit
nostri in presencia Nicolao, filio Mark antedicto, defensurus nichilominus predictus
lacobus, filius Petri eundem Nicolaum, fihum Mark et suos heredes, si qui racione
dictorum lugerorum et sessionis temporis in processu molestare et agravare niterentur,
propriis suis laboribus et expensis. In cuius vendicionis memoriam et firmitatem
perpetuam presentes aposicione sigilli nostri duximus concedendas. Datum feria sexta
proxima post octavas Beati Georgii martiris, anno Domini Mmo ccemo quinguagesimo
secundo.

1 2

utdna megismételve: coram < utdna hezzdadja: alteram iuger
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42.

1352. méjus 9. Buda

I. Lajos kirdly, miutdn értesiilt andl, hogy Vessz8s mester a damdsi vasarnapi vasdrt Damason az
esztergomi kdptalan birtokdba visszabocsdjtotta, értesiti a kereskeddket, hogy a hetente vasamapi
napon Damdason tartott visdrra szabadon, kirdlyi védelem alatt juthatnak el druikkal egyutt.

Hartya, 400 x 141 mm, Hatlapon a kirilyl kettGspecsét nyoma, kn‘:‘nz&pqui kézzel: Super foro Damas; mi-
sik kéztdl: Primo senciebatur (7). Eszt. kpt. mit. 32-3-23 (DF 236 791). Atirta 1. Lajos kirdly 1365. marcius
26-in kelt kiviltsiglevelében, Eszt. kpe. mlt. 2-3-1 (DF 235 838).

Nos, Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie memorie commendantes tenore presencium
significamus, quibus expedit, universis, quod magister Wezeus, comes Zolyensis ad
nostram personaliter accedens presenciam nobis retulit tali modo, quod licet ipse forum,
quod in die dominico! in villa Damas capituli Strigoniensis fuisset ab antiquo celebratum,
ex eo abstulisset, ut in villa sua Selyzd voeata in comitatu Borsiensi exstenti illud forum
celebraretur, tamen quia capitulum Strigoniense ex eo, ut ipsum forum ad ipsum
pertineat, omne ius ostendisset in publico et privato, idcirco idem forum dicto capitulo
in ipso die <dominico>? singulis teptimanis celebrandum dictus magister Wezeus
renunciavit et omne ius, quod ex ipso foro sibi usurpaverat, cidem capitulo remisisset et
remisit coram nobis. Igitur ex huiusmodi restitucione dicti fori informati universos
mercatores et quoslibet forenses auctoritate presencium affidamus, ut m predicto die
dominico! singulis septimanis ad forum in ipsa villa Damas celebrandum secure et sine
omni impedimento cum omnibus eorum rebus et mercibus sub nostra proteccione et
tutela accedant, et peractis eorum negociis et contractibus in eadem villa liberam habeant
manendi, conversandi, quamdiu eis placuerit, facultatem, dum autem eis placuerit, ad
propria remeant cum propriis rebus et personis sub nostra proteccione supradicta. Et hec
volumus per fora et loca publica facere proclaman. Datum Bude, feria quarta proxima
post quindenas festi Beati Georgii martiris, anno Domim Mo ccemo quInquagesimo
secundo,

1 g szt lithatdlag wilag frtdke be a kihagyott helyre 2 a szénak iiresen hagytik a helyet, de wtdlag nem irtdle be;
a sz helyét az 1365, fvi dtirat is diresen hagyja
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43.

1352. majus 25.

Hermann liptéi fSesperes bizonyitja, hogy az atydik megegyezése szerint az Ipocs fiai koziil val
Cseberjan lanya Katalin és férje, Andrds Ipocs unokdinak két forintot és kilenc garast fizettek, exzel
szemben Andrds és felesége megkaptik résziiket a foldbél.

Hirtya, 170 % 53 mm. Hidapra nyomott, mandorla alakn fekete viaszpecsét maradvanyai, valmint gjkon
levéltin jelzetek, Primisi Ivt. Arch. sacculare Radicalia ¥-17 (DF 248 818). Az oklevél nyelve zavaros,
nehezen értelmezhetd.

Nos, Hermanus, vicearchidiaconus de districtu Lipthow significamus tenore presencium,
quibus expedit, universis, quod Andreas una cum coniuge sua, Katherina, fila Che-
beryani de filiis Y pocz solverunt! nepotibus Ypocz, videlicet Nicolao, Seraphim, Paulo,
Luce ¢t Thome duos florenos et novem grossos coram discretis viris, domino Floriano et
Martino, rectore ecclesie Sancti Nicolai per particulam hereditatis, quam? patres eorum
propusuerant® filiis Leustazii in expensis. Ita tamen, quod prenotato Andree et uxori sue
cum omni benivolencia mensurando partem suam® dederunt circa metas Othmarii. In
cuius rei memoram et testimonium dedimus litteras nostro sigillo roboratas, anno
Domini Mo CoCoCo quinquagesimo secundo hoe datum exivit in die® Urbani.

\ utdna kifiizva: filiis 2 utdna kibitzva: nepo 2 fgy az eredetiben * partem suam: sor folé frva * utdna kihiizva: IX

44.
1352, jalius 4. Buda
L. Lajos kirdly parancslevele Ujbdnya viros hatdsdgahoz, hogy a koteles évi bért a Garamon ¢s mas
folybvizeken lévd malmok wutan a garamszentbenedeki apdisignak a kiralyi ember és a zobori
leonvent tantihizonysédga jelenlétében Szent Jakab apostol napjaig fizessék meg.

Hirtya, 268 x 123 mm, Hitlapra nyomott gyGrispecsét nyoma & befliggesatl szalagja, alatta kancelliniai
jegyzet: <..> regio, Kozépkon kézzel: Super molendinis Konisperg, Uj kori latin nyelvii tartalmi
osszefoplaléd és levéltin jelzetek. Esze. kpt. mlt, 40-4-5 (DF 237 069). Atirta 1352, jalius 27-én jelentésébe
a zobori konvent, Eszt. kpt. mit. 40-4-6 (DF 237 070), ennck lényegesebb eltéréseit jegyzetben adjuk.

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie, fidelibus sus, Cratherio!, comiti de Kynuspergh?,
neenon iudici, iuratis et universis civibus ac hospitibus de eadem, salutem et graciam.
Dicitur nobis in personis religiosorum virorum, abbatis ecclesie Sancti Benedict de 1uxta
Gron? et conventus loci eiusdem gravi cum querela, quod vos et quidam alii ex vobis
molendina in fluvio Gron® et aliis rivulis ad ipsam ecclesiam pertinentibus habentes
debitum seu censum annualem, quo eis racione conservacionis dictorum molendinorum
et alils legitimis? de causis de iure teneri dinossceremini”® et tenerentur a longinqui
temporis spacio, ad quamplurima litteratoria nostra mandata ipsis persolvere recusassetis,
unde miramur de vestra contumacia, cur tot et tanta litteratoria nostra mandata sepe
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sepius parvipendendo acceptare non curastis. Quare adhuc fidelitati vestre firmo regio sub
edicto damus in mandatis, quatenus premissum debitum seu censum annualem, quo
eisdem abbati et conventui Sancti Benedicti racione premissorum de iure tenemini, ipsis
usque festum Beati lacobi apostoli nunc proxime venturum plenarie et sine defectu
aliquali, ulteriori dissimulacione non obstante, coram Nicolao, filio Maurici de Geurud,
vel Benedicto, filio Iohannis de Tayna, aut Mykch de Balwan aliis absentibus homine
nostro et testimonio religiosi conventus Zoboriensis®, quod per ipsum conventum ad id
serle presencium transmitti iubemus, persolvatis et persolvi facere debeatis, quod si ausu
termerario facere non curaretis, tunc tu, iudex, cum duodecim iuratis contra predictos
abbatem et conventum Sancti Benedicti in octavis predicti festi Beati lacobi apostoli sine
crastinacione coram nobis compareatis racionem super premussis reddituri, aliud facere
non audentes, presentes autem reddi iubemus presentanti. Datum Bude, feria quarta
proxima post festum Beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domimi Mmo cccmo
Imo’ secundo.